
Svar på skriftligt spörsmål SSS 466/2022 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om att utvidga hushållsavdraget till kultur-

tjänster som erbjuds hemma 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 466/2022 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Marko Kilpi /saml: 

Vad ämnar regeringen göra för att kulturtjänster som erbjuds hemma ska omfattas av hus-

hållsavdraget? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Till hushållsbidrag berättigar normalt hushålls-, omsorgs- eller vårdarbete samt arbete som inne-

bär underhåll eller ombyggnad av en bostad eller fritidsbostad. En förutsättning för att avdrag ska 

beviljas är att arbetet har utförts i en bostad eller fritidsbostad som används av den skattskyldiga 

eller hens föräldrar eller far- eller morföräldrar. 

 

Det viktigaste målet med regleringen kring hushållsavdraget har varit att förbättra sysselsätt-

ningen genom stöd som samhället beviljar. Avsikten är att uppmuntra hushåll att låta utomstående 

utföra sådana arbeten som de tidigare har gjort själva. Syftet är också att minska användningen 

av svart arbetskraft. 

 

Hushållsavdraget är ett skatteavdrag, så det är också ett betydande avdrag till sina ekonomiska 

konsekvenser. År 2020 beviljades hushållsavdrag till drygt 440 000 skattskyldiga till ett samman-

lagt belopp av cirka 386 miljoner euro. Det genomsnittliga avdraget uppgick till ungefär 880 euro. 

Cirka 79 procent av det sammanlagda beloppet av sådana kostnader som berättigar till avdrag 

hänförde sig till underhåll eller ombyggnad av bostad. Omsorgs- och vårdarbetet stod för cirka 3 

procent och hushållsarbetet för 18 procent av de sammanlagda kostnaderna. 

 

I spörsmålet föreslås att konst-, kultur- och kulturbaserade välfärdstjänster som tillhandahålls i 

hemmet ska omfattas av hushållsavdraget. Inriktningen av de stöd som beviljas via beskattningen 

är dock förknippad med många betydande utmaningar. Hushållsavdraget är ett avdrag på skatten 

som inte kan utnyttjas om inkomsterna är så små att ingen skatt betalas på dem. Även om det blir 

skatt att betala kan beloppet vara så lågt att hushållsavdraget inte kan utnyttjas till sitt fulla belopp. 

Till exempel betalar personer som får enbart folkpension inte skatt på sina inkomster, så de kan 

inte utnyttja hushållsavdraget. 



 

Att utvidga hushållsavdraget så att de tjänster som nämns i spörsmålet omfattas av det skulle 

också passa dåligt ihop med hushållsavdragets ursprungliga mål och syfte. Syftet med hushålls-

avdraget är att uppmuntra hushållen att låta utomstående göra uttryckligen sådana arbeten som de 

tidigare har gjort själva. 

 

Regeringen anser att den synpunkt som lyfts fram i spörsmålet, enligt vilken alla ska ha möjlighet 

att njuta av konst och kultur oberoende av ålder, livssituation eller boningsort, är viktig. Hushålls-

avdraget är dock inte det rätta instrumentet för att främja detta mål och spörsmålet ger därför inte 

anledning till ytterligare åtgärder. 

Helsingfors 3.10.2022 

 

Finansminister Annika Saarikko 


